ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS FRIAS

LEI Nº 1.015/2012
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A RECEBER EM DOAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

MARINO DAGA, Prefeito Municipal  de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a receber em doação do Ministério da Pesca e Aquicultura, 01 Escavadeira Hidráulica sobre esteiras marca Doosan, Modelo DX 140LC, Serie DHKCEBAAKB0005836, potência do motor 71 KW/95HP a 1.850 rpm, peso operacional, 13.000 ~14.200 kg, capacidade da caçamba (SAE), 024 ~ 0,76 m³, nova, zero hora de funcionamento.

Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a incorporar no Patrimônio Publico Municipal o objeto descrito no artigo 1º da presente Lei.

Art. 3º - Fica ainda autorizado a efetuar despesas com a regularização do equipamento, assim como reparos e manutenções necessárias no referido equipamento.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta do Orçamento Municipal Vigente.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Águas Frias - SC, em 29 de maio de 2012.

MARINO DAGA
Prefeito Municipal

A presente Lei foi registrada e publicada em data supra.